[image: ]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
	Р Е Ш Е Н И Е
тридцать восьмое заседание
21.11.2019г. № 38/4
город Верхний Тагил

О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Верхний Тагил от 18.11.2010г.  №34/4 «Об установлении земельного налога на территории городского округа Верхний Тагил»

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с изменениями в Налоговый кодекс принятыми Федеральным законом от 15 апреля 2019 года  № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах» и Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», учитывая заключение Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы № 28 по Свердловской области от 24.10.2019г. № 08-14/13508, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:
      1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории городского округа Верхний Тагил», утвержденное Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 18.11.2010 № 34/4, следующие изменения:
      1.1. Дополнить  Положение пунктом 11.1. следующего содержания:
     «11.1. Освобождаются от уплаты земельного налога физические лица, предусмотренные пунктом 11 настоящего Решения, постоянно проживающие (зарегистрированные) на территории городского округа Верхний Тагил.»;
      1.2. Приложение №1 к Решению Думы городского округа Верхний Тагил от 18.11.2010 № 34/4 принять в новой редакции (Приложение №1).
      2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
      3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru и официальном сайте Думы городского округа Верхний Тагил www.duma-vtagil.ru.
      4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству (Русалеева Н.Н.).

Председатель Думы
городского округа Верхний Тагил
   ____подпись_______ Е.А.Нехай

               И.о. Главы  городского округа
                                  Верхний Тагил
             ___подпись__   Н.Е. Поджарова

   Верно
   ведущий специалист Думы
   городского округа Верхний Тагил                                                                     О.Г.Мезенина

Приложение №1
к  Решению Думы
 городского округа Верхний  Тагил
от 21.11.2019г. № 38/4

	ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЕ НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ
ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА В ЗАВИСИМОСТИ ОТ КАТЕГОРИЙ ЗЕМЕЛЬ
И ВИДОВ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

	N п.п.
	Категории земель и виды разрешенного использования земельных участков
	Ставка земельного налога в процентах от кадастровой стоимости

	I.
	ЗЕМЛИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

	1.
	   Земли в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.
	0,3

	2.
	  Земельные участки, занятые индивидуальными жилыми домами и блокированными домами, а также земельные участки, приобретенные(предоставленные) для индивидуального жилищного строительства.
	0,3

	3.
		 Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для строительства многоквартирных  домов.

	0,3

	4.
	  Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
	0,1

	5.
	  Земельные участки, занятые гаражами (индивидуальными, кооперативными) для хранения индивидуального автотранспорта, а также приобретенные (предоставленные) для строительства указанных объектов и не связанные с осуществлением предпринимательской деятельности.
	0,3

	6.
	  Земельные участки коммунального обслуживания, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса).
	0,3

	7.
	  Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для строительства объектов инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса.
	0,3

	8.
	  Земельные участки приобретенные (предоставленные) для торговли.
	1,5

	9.
	  Земельные участки приобретенные (предоставленные) для бытового обслуживания.
	0,3

	10.
	  Земельные участки приобретенные (предоставленные) для объектов образования и просвещение, здравоохранения, социального обеспечения, физической культуры и спорта, органов местного самоуправления.
	0,3

	11.
	  Прочие земельные участки.

	1,5

	II.
	ЗЕМЛИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	1.
	  Земельные участки, используемые для сельскохозяйственного производства.
	0,3

	2.
	  Земельные участки, не используемые для сельскохозяйственного производства.
	1,5

	III.
	ЗЕМЛИ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ, РАДИОВЕЩАНИЯ, ТЕЛЕВИДЕНИЯ, ИНФОРМАТИКИ, ЗЕМЛИ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОСМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗЕМЛИ ОБОРОНЫ, БЕЗОПАСНОСТИ И ИНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	1.
	  Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
	0,3

	2.
	  Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности и иного специального назначения.
	1,5

image1.jpeg